
 

News Release                          
 

 

各位                                         2022 年３月４日 

株式会社吉野家ホールディングス 

吉野家ホールディングス株主アンケートの集計結果を開示 

～コロナ禍における株主の皆さまとのコミュニケーションの一環として実施～ 

 

株式会社吉野家ホールディングス（URL: https://www.yoshinoya-holdings.com/ 本社：東京都中央区、代表取

締役社長 河村泰貴）は、株主アンケートを実施しましたので、その結果をお知らせします。 

 

■株主アンケート実施の目的 

 当社は、持続的な成長と中長期的な企業価値向上のため株主の皆さまと積極的な対話を行い、株主の皆様のご

意見やご要望を経営に反映させていくことが重要と認識しております。株主様との対話の一環として、2021年 11

月、株主の皆様とのコミュニケーションとして、株主様ご優待券の発送時に WEB アンケートのご案内を同封し、

アンケートを実施しました。ご回答をいただいた株主の皆様には、厚く御礼申し上げます。 

 

■調査概要 

・調査対象：単元以上所有株主 338,886名(2021年８月末現在) 

・調査方法：WEB調査 

・調査期間：2021年 11月５日から 12月４日 

・有効回答数：16,593 

 

■回答者プロフィール 

性別                       年代 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



News Release 
 

■当社株式の保有期間をお聞かせください 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「５年～10年未満」（25.5％）、「３～５年未満」（17.6％）、「10年以上」（17.4％）の順と 

なりました。 

 

■当社グループの店舗の利用頻度について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「月 1回」（36.4％）、「月２～３回」（26.0％）、「３ヵ月に１回」（20.8％）の順となっています。 

月１回以上利用している株主は 68.6％と３分の２を超えており、多くの株主の皆様が店舗を利用して 

いただけている結果となりました。 

 



News Release 
 

■今後の保有方針 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「継続保有（株価水準によらず売却予定は当面ない）」（80.3％）が突出して高いという結果となりました。 

 

■議決権行使に関する基本的な考え方 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「郵送またはインターネットで事前行使する」（94.4％）が突出して高いという結果となりました。 

今回 WEB アンケートに回答いただいた株主の皆様は積極的に議決権行使にいただけていることがわかりました。 

 

 



News Release 
 

■もっと知りたい情報(複数回答) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

もっと知りたい情報は、「株主還元方針」「新商品・サービス情報」「中・長期経営計画」「今後のブランド戦略」

の順に高い結果となりました。経営方針・理念への関心が 10％未満に留まっており、今後の IR 活動において工

夫や改善を図り、株主の皆様にご認識を深めていただけるよう努めてまいります。 

 

■株主優待券の使い方 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



News Release 
 

■当社へのご意見・ご感想(一部抜粋) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

多くのご意見・ご感想をいただき、誠にありがとうございました。 

アンケートでいただいた貴重なご意見を参考にご期待にお応えできるように努めてまいります。 

今後とも当社に対するご支援をよろしくお願い申し上げます。 

最後になりましたが、アンケートのご回答にご協力いただきました株主の皆様、 

誠にありがとうございました。 

 

 
～ 本件に関するお問い合わせ先 ～ 
株式会社吉野家ホールディングス 
グループ企画室 広報 IR 担当 

TEL 03-5651-8771  FAX 03-5339-3507 


